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$39,829,486.00SERVICIOS PERSONALES $16,420,305.63 $16,420,305.63-$1,360,628.00 $22,048,552.37$38,468,858.00

$29,194,939.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $12,895,043.55 $12,895,043.55-$1,360,628.00 $14,939,268.01$27,834,311.56

$1,278,089.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $777,649.61 $777,649.61$0.00 $500,440.12$1,278,089.73

$4,218,808.07REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $611,115.20 $611,115.20$0.00 $3,607,692.87$4,218,808.07

$3,761,122.66SEGURIDAD SOCIAL $1,638,096.27 $1,638,096.27$0.00 $2,123,026.39$3,761,122.66

$1,376,525.98OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $498,401.00 $498,401.00$0.00 $878,124.98$1,376,525.98

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,739,334.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,176,579.41 $1,176,579.41$296,355.83 $1,859,110.42$3,035,689.83

$599,537.46MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $447,735.96 $447,735.96$267,785.09 $419,586.59$867,322.55

$272,418.52ALIMENTOS Y UTENSILIOS $53,425.07 $53,425.07-$8,684.60 $210,308.85$263,733.92

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$556,984.17MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $118,811.99 $118,811.99$42,060.27 $480,232.45$599,044.44

$59,760.14PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $11,006.05 $11,006.05-$4,712.58 $44,041.51$55,047.56

$687,511.97COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $237,105.01 $237,105.01$7,148.68 $457,555.64$694,660.65

$345,467.11VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $157,700.16 $157,700.16-$31,241.02 $156,525.93$314,226.09

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$217,654.63HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $150,795.17 $150,795.17$23,999.99 $90,859.45$241,654.62

$13,299,750.00SERVICIOS GENERALES $4,230,419.12 $4,230,419.12$437,841.99 $9,507,172.87$13,737,591.99

$3,018,469.63SERVICIOS BASICOS $714,468.55 $714,468.55$111,156.00 $2,415,157.08$3,129,625.63

$129,287.67SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $123,179.54 $123,179.54$0.00 $6,108.13$129,287.67

$4,010,520.98SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,611,572.84 $1,611,572.84$214,599.85 $2,613,547.99$4,225,120.83

$826,726.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $268,710.53 $268,710.53$0.00 $558,015.95$826,726.48

$1,756,312.97SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $429,752.71 $429,752.71-$31,089.00 $1,295,471.26$1,725,223.97

$167,497.89SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $117,933.33 $117,933.33-$11,001.93 $38,562.63$156,495.96

$359,023.49SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $325,094.63 $325,094.63$128,706.11 $162,634.97$487,729.60

$196,337.87SERVICIOS OFICIALES $138,723.68 $138,723.68$24,541.96 $82,156.15$220,879.83

$2,835,573.02OTROS SERVICIOS GENERALES $500,983.31 $500,983.31$929.00 $2,335,518.71$2,836,502.02

$730,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $470,997.11 $470,997.11$293,460.00 $552,462.89$1,023,460.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$624,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $333,510.46 $333,510.46$202,660.00 $493,149.54$826,660.00

$106,000.00AYUDAS SOCIALES $137,486.65 $137,486.65$90,800.00 $59,313.35$196,800.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$299,292.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $519,684.31 $519,684.31$501,820.31 $281,428.00$801,112.31

$299,292.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $249,267.08 $249,267.08$231,403.08 $281,428.00$530,695.08

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $71,772.68 $71,772.68$71,772.68 $0.00$71,772.68

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $198,644.55 $198,644.55$198,644.55 $0.00$198,644.55

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$56,897,862.00   Total del Gasto $22,817,985.58 $22,817,985.58$168,850.13 $34,248,726.55$57,066,712.13


